МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« -Zz» 2024 г. № У

г. Махачкала

Об определении регионального оператора по организации и проведению
Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству

«Профессионалы» и Регионального этапа Чемпионата высоких
технологий Республики Дагестан в 2024 году

В целях организации подготовки и проведения Регионального этапа
Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» и
Регионального этапа Чемпионата высоких технологий Республики Дагестан
в 2024 году, в соответствии с Положением о Всероссийском чемпионатном
движении по профессиональному мастерству, утверждённого
организационным комитетом Всероссийского чемпионатного движения по
профессиональному мастерству протоколом от 6 февраля 2023 года № 1/2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить:
1.1. Региональным оператором по организации и проведению

Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству
«Профессионалы» и Регионального этапа Чемпионата высоких технологий
Республики Дагестан в 2024 году Центр опережающей профессиональной
подготовки Республики Дагестан государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан
«Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева» (далее - Региональный
оператор) (Рахманова М.М.).

1.2. Ответственным лицом по взаимодействию с федеральным
оператором и обеспечению работы в Цифровой платформе Ходосову Инну
Вячеславну, руководителя Центра опережающей профессиональной
подготовки Республики Дагестан государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан
«Технический колледж имени Р.Н.Ашуралиева» (далее - Координатор).

2

2. Региональному оператору (Рахманова М.М.) сформировать:
2.1. Паспорт Регионального этапа Чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы» и Регионального этапа Чемпионата высоких
технологий Республики Дагестан и после согласования с Министерством
образования и науки Республики Дагестан обеспечить его направление в адрес
Федерального оператора, а также загрузить его в Цифровой платформе
Чемпионата (далее - ЦПЧ).

2.2. Программу подготовки и проведения Регионального этапа
Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» и
Регионального этапа Чемпионата высоких технологий Республики Дагестан
в 2024 году.

2.3. Перечень компетенций Регионального этапа Чемпионата по
профессиональному мастерству «Профессионалы» и Регионального этапа
Чемпионата высоких технологий с учётом востребованности и актуальности
выбранных компетенций для Республики Дагестан, согласованный с
работодателями и организациями Республики Дагестан с гарантией
трудоустройства или предоставления возможности стажировки для
победителей и призёров Регионального этапа Чемпионата по
профессиональному мастерству «Профессионалы» и Регионального этапа
Чемпионата высоких технологий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев